
جامعه
صفحه ۱۰
یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳
۸ رمضان۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۱۵

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 شتر در خواب بیند پنبه‌دانه!
 حسام الدین برومند: »منطق سیاسی ترامپ، معامله است و راهبرد 
او در معامله، تهدید و عملیات روانی است. در دولت قبلی خود مدعی 
بود ایران، جشن ۴۰سالگی انقلاب را نخواهد دید ولی واقعیت این 
بود که شتر در خواب بیند پنبه‌دانه! الان هم مذاکره یا جنگ، بیشتر 

مبتنی بر عملیات روانی و برهم زدن نظام محاسباتی ایران است.«
 نوبت ژاپن شد

 الهام عابدینی: »نوبت ژاپن شد! ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته 
من اصلا نمی‌فهمم کی یه همچنین توافقی امضا کرده که براساس 
اون ما باید از ژاپن حفاظت کنیم اما ژاپن از ما حفاظت نکنه؟ منظور 

ترامپ چیه؟ پیمان امنیتی میان ژاپن و آمریکا«.
 این دیگه اسمش مذاکره نیست

 مرتضی طلایی: »یا حمله وحشتناک نظامی و یا مذاکره‌ای که اثر 
همون جنگ رو داشته باشه« مذاکره‌ای که قراره مثل جنگ کشور رو 
نابود کنه، اسمش مذاکره نیست، بلکه تحمیل اراده‌ست؛ این‌جور وقتا، 
حرف زدن فقط یه پوسته قشنگه برای پنهون کردن زور و تخریبه. 

بی‌شرفا، به جای شمشیر با لبخند و کاغذ همون کار رو میکنن.«
 تلاش برای جدی گرفته شدن

 مهدی محمدی: »اسرائیل نمی‌تواند بدون همراهی کامل آمریکا 
یک گلوله به سمت ایران شلیک کند. شدت گرفتن لفاظی‌ها درباره 
حمله به ایران در حالی که ترامپ ادعا می‌کند به ایران پیشنهاد 
مذاکره داده فقط تلاشی برای جدی گرفته شدن ایده ترامپ در تهران 

است. با این وضع جدی گرفته خواهد شد اما در مسیر معکوس!«
 فعال کردن رفقای داخلی!

 عباس کلاهدوز با اشاره به استقبال غربگرایان داخلی از ادعای 
ارسال نامه توسط ترامپ به کشورمان برای مذاکره نوشت: »ترامپ؛ 
برجام رو پاره کرد، هر روز ایران را تهدید می‌کند، نه لغو تحریم‌ها، نه 
توقف فشار حداکثری در دستور کارشه! اخیراً هم با اسرائیل رزمایش 
علیه تاسیسات ایران برگزار کرده! پس نامه‌‌اش به ایران برای مذاکره 

چه معنی می‌دهد؟! پاسخ: فعال کردن رفقای داخلی‌اش در ایران!«
 تروریست‌های کت شلواری

 ندا یزدانی: »ذات وحشی تروریست جماعت با کت‌شلوار و کراوات 
عوض نمیشه؛ دلیل: شهادت چندین پزشک و داروساز سوری توسط 

حکومت جولانی، فقط به جرم علوی بودن.«
 به یاد عارف شهید احمدعلی نیری

 اعظم سادات سیدمؤمنی با زنده 
کردن یاد شهید احمدعلی نیری، 
نوشت: »همیشه خوبی‌های افراد را 
در جمع می‌گفت، مثلا اگر کسی 
چندین عیب و ایراد داشت اما یک 
کار خوب نصفه نیمه انجام می‌داد، 
همان مورد را در جمع اشاره می‌کرد 
و همیشه مشغول تقویت نقاط 

مثبت شخصیت بچه‌ها بود. »شهید احمدعلی نیری««
 ما چه کردیم؟

 محمدعلی سافلی: »هدف سریال معاویه برخاف آنچه تصور 
می‌شود اختلاف‌افکنی بین شیعه و سنی و دعوای مذهبی نیست بلکه 
نشان دادن معاویه به‌عنوان یک مسلمان توسعه‌گرا و عاقل است تا 
از این شخصیت تاریخی برای بن‌سلمان برندسازی کند. همان‌کاری 
که اردوغان با سریال‌های ترکی درباره تاریخ عثمانی کرد. ما چه 

کردیم؟!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

به دنبال وقوع سیل در شهر بندری 
»باییا بلانکا« در استان »بوئنوس آیرسِ« 
آرژانتین دست‌کم ۱۰ تن جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش ایسنا، بارندگی شدید روز جمعه 
در این شهر منجر به جاری‌ شدن سیلاب شد 
و حدود هزار نفر نیز از مناطق در معرض خطر 

تخلیه شدند. همچنین سیلاب منجر به آب‌گرفتگی منازل و بیمارستان‌ها شد 
و جاده‌ها را تخریب کرد. مقامات محلی می‌گویند مجبور شدند برق برخی از 
مناطق را قطع کنند. هشت ساعت باران بی‌وقفه، این شهرِ ۳۵۰ هزار نفری را 

تا حد زیادی زیر آب برد 
و مقامات را مجبور به 
تخلیه یک بیمارستان 
تلویزیونی  تصاویر  کرد. 
نشان می‌دهد که 
پرسنل پزشکی در حال 
از بخش  نوزادان  تخلیه 

اطفال بیمارستان هستند و ارتش برای کمک به تلاش‌های نجات مستقر شده 
است. به گفته مقامات محلی، حدود هزار و 321 نفر در این شهر به محلی 
امن منتقل شدند. همچنین دولت ملی این کشور اجازه کمک اضطراری ۱۰ 
میلیارد پزو )حدود ۹.۲ میلیون دلار( را صادر کرده است. به گفته این مقامات، 
این شهر تنها ظرف چند ساعت، بارش بیش از ۴۰۰ میلی متر باران را تجربه 
کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بزرگ‌ترین طوفان در باییا بلانکا در سال 
۱۹۳۰ میلادی با ۱۷۵ میلی‌متر بارندگی همراه بود. بارندگی اخیر تقریباً سه 
برابر بیشتر بوده است. فرودگاه باییا بلانکا تا اطلاع ثانوی بسته شد و مقامات 

برای کاهش خطر برق‌گرفتگی بخشی از جریان برق را قطع کردند.

سیل 
۱۰ قربانی 

گرفت

آرژانتین

ایالت  در  زندانی  یک  اعدام  حکم 
با روش جوخه  کارولینای جنوبی آمریکا 

تیربار اجرا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اجرای 
حکم‌های اعدام در ایالت‌های مختلف آمریکا 
با روش‌های تزریق کشنده، خفگی با گاز 
نیتروژن، جوخه تیربار و صندلی برقی همچنان ادامه دارد. به گزارش 
سی‌ان‌ان، ایالت کارولینای جنوبی، حکم اعدام برَِد سیگمون، زندانی ۶۷ ساله 
را با روش جوخه تیربار اجرا کرد. سیگمون دو روش تزریق کشنده و صندلی 
برقی را برای اجرای حکم اعدام خود رد کرده بود. مرگ وی ساعت ۱۸:۰۸ 
روز جمعه به وقت محلی اعلام شد؛ سیگمون مسن‌ترین فردی است که در 
ایالت کارولینای جنوبی اعدام شده است. دادگاه عالی آمریکا از توقف اجرای 
حکم اعدام سیگمون خودداری کرد. حکم اعدام سیگمون در زندان برود‌ ریور 
ایالت کارولینای جنوبی، جایی که همه اعدام‌های این ایالت انجام می‌شوند، 
اجرا شد. وکیل سیگمون که پیشتر بر بیماری روانی موکل خود تاکید داشت 
و این موضوع را در دادگاه اعلام کرده بود، پس از اجرای حکم اعدام، اعلام 
کرد که این روش خشونت‌بار بوده است؛ وی با بیان اینکه موکلش انتخاب 
دیگری نداشت، گفت: سه اعدام با تزریق کشنده در ایالت کارولینای جنوبی 
به مرگ عذاب‌آور محکومان به اعدام منجر شده بود. این اعدام که روز جمعه 
به وقت محلی انجام شد، نخستین مورد استفاده از جوخه تیربار در آمریکا 
از سال ۲۰۱۰ و چهارمین مورد از زمان از سرگرفته شدن این روش در سال 
 ،)DPI( ۱۹۷۶ است. براساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی مجازات اعدام آمریکا
از دهه ۱۹۷۰ تاکنون بیش از هزار و ۶۰۰ حکم اعدام در آمریکا اجرا شده 
است که بیشتر آن‌ها با تزریق کشنده انجام شدند. بیش از ۱۶۰ حکم اعدام 
با برق‌گرفتگی و ۱۵ حکم اعدام با خفگی با گاز انجام شدند. از سال ۱۹۷۷ 
تاکنون سه زندانی دیگر با جوخه تیربار اعدام شدند که همه آن‌ها در ایالت 
یوتا بودند. آخرین مورد اجرای حکم اعدام در این ایالت در سال ۲۰۱۰ 
اجرا شد. پنج ایالت آمریکا شامل آیداهو، می‌سی‌سی‌پی، اوکلاهاما، کارولینای 

جنوبی و یوتا اجازه اعدام با جوخه تیربار را می‌دهند.

 اجرای 
حکم اعدام

 با جوخه تیربار

آمریکا

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از ممنوعیت 
تعطیلی زود‌هنگام مدارس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما؛ علی فرهادی گفت: 
هر روز تعطیلی مدارس بیش از هزار میلیارد تومان بار 
مالی ایجاد ‌می‌کند، به ‌طوری‌ که آن هزینه مالی از بین 

رفته است.
فرهادی افزود: وزارت آموزش و پرورش مخالف هرگونه 
تعطیلی مدارس است، تا روزی‌که به صورت قانونی مدارس 
باز است، به معلمان و دانش‌آموزان خدمت‌رسانی می‌شود.
وی با بیان اینکه دانش‌آموزان بیشترین ضرر را از 
تعطیلی مدارس و کاهش زمان آموزش خواهند کرد، از 
خانواده دانش‌آموزان تقاضا کرد به نظام تعلیم و تربیت 

کمک کنند که زمان آموزش کاهش پیدا نکند. 
 پرداخت حق‌التدریس معوقه معلمان با حقوق اسفند

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اظهارداشت: 
حق‌التدریس معوقه معلمان با حقوق اسفند پرداخت 

می‌شود. فرهادی افزود: حقوق معلمان خرید خدمات هم 
به میزان معلمان حق‌التدریس محاسبه و تا پایان سال 
پرداخت می‌شود. وی همچنین درباره تجمع معترضان به 
آزمون استخدامی گفت: بخشی از داوطلبان دارای سهمیه 
ایثارگران که در آزمون استخدامی شرکت کرده بودند، 
تصور می‌کردند که طبق مصوبه سران قوا سهمیه آنها به 
دیگر داوطلبان داده شده است که این‌گونه نیست. در هر 
رشته محلی که داوطلب دارای سهمیه ایثارگران بودند از 
سهمیه خود استفاده کرده است و مطابق قانون از سهمیه 

ایثارگران بهره‌مند بوده است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با تکذیب خبر حذف 
سهیمه ایثارگری بیان داشت: در برخی از رشته محل‌ها 
داوطلبِ ایثارگر نبود که اگر این سهمیه به غیر ایثارگر داده 
نمی‌شد، سهمیه خالی می‌ماند و از بین می‌رفت که براساس 

مصوبه سران قوا سهمیه به غیر ایثارگر داده شده است. 
فرهادی با بیان اینکه به هر نسبتی که قانون سهمیه 

ایثارگری را تصویب کرده، رعایت شده است، گفت: 
اعتراض‌ها به آزمون استخدامی به طور کامل بررسی و 

اعلام شده است.
وی همچنین درباره اسکان نوروزی فرهنگیان 
اظهارداشت: ثبت‌نام اسکان نوروزی فرهنگیان از روز 
شنبه)دیروز( در 9 هزار و 560 مدرسه و مرکز رفاهی 

آغاز شده است. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از تخفیف ویژه 
برای فرهنگیان درمراکز رفاهی خبر داد و افزود: در صورت 

خالی‌بودن ظرفیت، سایر مسافران هم پذیرش می‌شوند.
دبستانی‌ها از سال آینده شیر می‌نوشند

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش ‌‌و‌ 
پرورش همچنین گفت: در سال تحصیلی ۱۴۰۵_۱۴۰۴ 
ردیفی برای توزیع شیر مدرسه به مبلغ ۸ هزار میلیارد 

تومان در بودجه آموزش ‌و پرورش وجود دارد.
علی فرهادی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره 

تأمین شیر مدرسه در سال تحصیلی جاری، اظهارداشت: 
شیر مدرسه جزو وظایف آموزش ‌و پرورش نیست بلکه 
جزو وظایف حوزه سامت و بهداشت است اما آموزش 
و پرورش و مدارس بستر و فرصت بسیار عالی در بهبود 
تغذیه و سامت دانش‌آموزان است و همواره این طرح از 

طرف آموزش ‌و پرورش مورد استقبال قرار گرفته است.
فرهادی افزود: اگرچه در سال تحصیلی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ 
توانستیم در مدارس ابتدائی دولتی شیر دانش‌آموزی توزیع 
کنیم اما در بودجه سال ۱۴۰۳ برای شیر مدارس ردیفی 
اختصاص پیدا نکرد ولی در بودجه سال ۱۴۰۴ برای شیر 

مدارس ردیف خاص پیش‌بینی شده است. 
وی ادامه داد: در سال تحصیلی ۱۴۰۵_۱۴۰۴ ردیفی 
برای توزیع شیر مدرسه به مبلغ ۸ هزار میلیارد تومان در 
بودجه آموزش ‌و پرورش وجود دارد که در صورت تحقق 
می‌توانیم دانش‌آموزان دوره ابتدائی مدارس دولتی را 

پوشش دهیم.

رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: ۲۷۰ هزار عضو 
جوان، امدادگر و داوطلب هلال‌احمر در ایام نوروز در 
سطح جاده‌ها، پایگاه‌های ثابت و موقت این جمعیت 
به مردم و مسافران نوروزی خدمات‌رسانی می‌کنند.

به گزارش جمعیت هلال‌احمر، پیرحسین کولیوند در 
رویداد ملی بهبود رفتارهای ترافیکی که با حضور مسئولان 
هلال‌احمر و پلیس راهور برگزار شد، با قدردانی از خدمات 

تمامی دستگاه‌های دخیل در کمک‌رسانی به مردم و 
مسافران به ویژه در ایام نوروز، تاکید کرد: دو نهادی که 
برای نجات جان هموطنان و پیشگیری از حوادث ترافیکی، 
بیشترین تلاش را دارند، پلیس راهور و هلال‌احمر هستند.
کولیوند ادامه داد: تدوین و آماده‌سازی سند راهبردی 
طرح ملی بهرفت)بهبود رفتارهای ترافیکی( را که در ایام 
نوروز و در قالب طرح خدمات یکپارچه نوروزی هلال‌احمر 

شروع کرده‌ایم، به صورت جامع و کشوری و در طول 
سال ادامه خواهیم داد. وی با تاکید بر تنوع و همزمانی 
مناسبات سال نو و ایام ماه مبارک رمضان افزود: در 
شرایطی که امدادرسانی در چهارشنبه آخر سال و جشن 
چهارشنبه‌سوری، پنجشنبه و جمعه آخر سال و زیارت اهل 
قبور، شب‌های قدر، روز قدس، عید فطر، روز جمهوری 
اسامی و روز طبیعت را پیش‌رو داریم، عملیات نوروزی 

امسال، خاص و ویژه‌تر شده است. رئیس جمعیت هلال‌احمر 
تاکید کرد: از ۲۵ اسفند تا ۱۷ فروردین، طرح نوروزی 
هلال‌احمر با استفاده از ظرفیت همه حوزه‌های هلال احمر 
برگزار می‌شود، در این‌بازه زمانی بیش از ۲۷۰ هزار نفر برای 
 خدمت به مردم مشارکت دارند که شامل ۱۵۰ هزار جوان، 
۷۰ هزار امدادگر و ۵۰ هزار داوطلب و متخصص حوزه 

بهداشت و درمان و توانبخشی هلال‌احمر هستند.

مشارکت ۲۷۰ هزار نیروی امدادی هلال‌احمر
 برای خدمت‌رسانی در ایام نوروز

هشدار سازمان غذا و دارو نسبت به فروش باقلا به جای خلال پسته و خطر تشدید حساسیت فاویسم

معاون سازمان حج و زیارت از امکان ایجاد ۸۰ هزار ظرفیت برای 
اعزام زائران ایرانی به عتبات از ۲۳ اسفند تا ۳۱ فروردین خبر داد.

مرتضی آقایی به تسنیم گفت: در بازه زمانی 23 اسفند 1403 تا پایان 
فروردین 1404 استعداد ایجاد 80 هزار ظرفیت برای اعزام زائران ایرانی به 

عتبات عالیات را فراهم کرده‌ایم که شامل ایام نوروز و ماه رمضان نیز می‌شود.
آقایی ادامه داد:  زائران متناسب با ظرفیت موجود، نیاز و تمایل خود 
می‌توانند نسبت به ثبت‌نام و انتخاب بسته موردنظر اقدام کنند، بسته‌های 
سفری در نظر گرفته شده شامل بسته‌های 2 روزه، 5 روزه، 7 روزه و بیش از 
7 شب است. وی افزود: متقاضیان تشرف به عتبات عالیات می‌توانند با مراجعه 
 به دفاتر زیارتی سراسر کشور یا سامانه جامع ثبت‌نام عتبات عالیات به نشانی

atabatorg.haj.ir نسبت به ثبت‌نام مبادرت کنند. معاون امور عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت اظهارداشت: قیمت بسته‌های زمینی از 11 تا 13 میلیون و 
500 هزار تومان و قیمت بسته‌های هوائی نیز از 25 تا 27 میلیون تومان است 
علاوه‌بر این بسته‌های اقتصادی کوتاه‌مدت 2 روزه نیز با قیمت 3 تا 3.5 میلیون 
تومان از استان‌های مختلف کشور در حال انجام است. به گفته وی، بیشترین 

استقبال از بسته‌های بیش از 7 شب یا بلندمدت از استان یزد بوده است.

قیمت بسته‌های سفر به عتبات عالیات 
از ۳ تا ۲۷ میلیون تومان اعلام شد

مخالفت آموزش و پرورش با تعطیلی زودهنگام مدارس

هر روز تعطیلی مدارس ۱۰۰۰ میلیارد تومان بار مالی ایجاد ‌می‌کند

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو اعلام کرد: برخی سودجویان اقدام به 
جایگزینی خلال باقلا به جای خلال پسته می‌کنند.

به گزارش سازمان غذا و دارو، عبدالعظیم بهفر نسبت 
به احتمال جایگزینی خلال باقلا به جای خلال پسته در 
برخی محصولات هشدار داد و اعلام کرد که گزارش‌هایی 
درباره تقلب در برخی محصولات غذایی دریافت شده و 
بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که برخی سودجویان به 

دلیل تفاوت قیمت قابل‌توجه میان باقلا و خلال پسته اقدام 
به این کار کرده‌اند.

بهفر اظهار داشت: این اقدام علاوه‌بر فریب 
مصرف‌کنندگان، می‌تواند برای برخی افراد، به‌ویژه 
مبتلایان به فاویسم، خطرآفرین باشد. فاویسم یک بیماری 
حساسیتی است که مصرف باقلا و ترکیبات مشابه آن 
می‌تواند باعث کم‌خونی همولیتیک در افراد مستعد شود؛ 
به همین دلیل بیماران مبتلا باید در مصرف محصولاتی 

که دارای خلال پسته هستند، دقت بیشتری داشته باشند 
و در صورت تردید، از مصرف آن خودداری کنند.  وی با 
اشاره به افزایش مصرف خلال پسته در تهیه نذری‌های 
ماه رمضان، از مردم خواست که این محصول را تنها از 
نشان‌های تجاری معتبر و دارای مجوز سازمان غذا و دارو 
خریداری کنند. همچنین از واحدهای نظارتی درخواست 
شد تا بررسی‌های بیشتری در این زمینه انجام دهند و در 
صورت مشاهده تخلف، برخورد قانونی لازم صورت گیرد. 

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو از طریق 
بازرسی‌های مستمر و نمونه‌برداری از بازار، اصالت و 
سامت فرآورده‌های غذایی را کنترل خواهد کرد و در 
صورت مشاهده تخلف، اقدامات قانونی لازم انجام می‌شود. 
از مردم نیز درخواست می‌شود در صورت مشاهده هرگونه 
موارد مشکوک، موضوع را از طریق سامانه‌های نظارتی 

گزارش دهند.

مناقصه طراحی، تامین، اصلاح و اجرای خطوط ریلی، سوزن‌بندی‌، 
سیستم سیگنالینگ و شبکه برق بالاسری دپوی کاوه 

سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان )سازمان قطار شهری( در نظر دارد 
از محل منابع شهرداری اصفهان و از طریق مناقصه به پیمانکار ذی‌صلاح واگذار نماید. 
موضوع پروژه: طراحی، تامین، اصلاح و اجرای خطوط ریلی، سوزن‌بندی‌، سیستم 

سیگنالینگ و شبکه برق بالاسری دپوی کاوه
کارفرما: سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان )سازمان قطار شهری(

مشاور: مهندسین مشاور ایمر
محل اجرای پروژه: شهر اصفهان

مدت اجرا: حدود 15 ماه 
برآورد پروژه: 

بخش ریالی پروژه براساس فهارس بهای پایه سال 1403 حدود 1200 میلیارد ریال 
بخش ارزی پروژه 930 هزار یورو )تجهیزات( می‌باشد.

حداقل رتبه پیمانکار: متقاضیان شرکت در مناقصه باید دارای گواهینامه رتبه‌بندی 
معتبر در رشته ساختمان و ابنیه و رشته راه و ترابری، حمل‌ونقل ریلی و تاسیسات برق 
با ظرفیت کاری آزاد)ریالی و تعداد( حداقل به اندازه برآورد پروژه در پایگاه اطلاع‌رسانی 
sajar.mporg.ir/‏‏‏/:‏‏‏http و گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر و سایر مدارک 

مورد نیاز باشند. 
بدین منظور از تمامی شرکت‌های واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط و دارای ظرفیت 
کار آزاد میباشند، دعوت به‌عمل می‌آید نسبت به تهیه استعلام ارزیابی کیفی از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نموده 
و سپس تا زمان تعیین شده در سامانه ستاد، فایل مدارک تکمیلی و مستندات مربوطه 
را در این سامانه بارگذاری نمایند. برنامه زمانبندی فرآیند ارزیابی کیفی و مناقصه از 

طریق سامانه فوق اطلاع‌رسانی می‌شود.
تلفن تماس: 34358383‏‏‏-031 نمابر: 34358422‏‏‏-031

شناسه: 11062109

شهرداری اصفهان
سازمان قطار شهری اصفهان و حومه

آگهی ارزیابی کیفی 
شماره 2003090656000017

 سيدمحسن واعظي فر
مدیرعامل

جهش تولید با مشارکت مردم

رئیس کل دادگستری هرمزگان از راه‌اندازی 
کامل سیستم میترینگ فرآورده بنزین تولید 
نفت ستاره خلیج‌فارس  پالایشگاه  شده توسط 
به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی 

جهان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
اظهارداشت: در راستای تأکیدات رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر لزوم مقابله با قاچاق سوخت و با هدف کمک 
به دولت برای حل مشکل ناترازی حامل‌های انرژی، 
دستگاه قضائی استان هرمزگان اقدامات متعددی را در 

دستور کار خود قرار داده است که در یکی از مهم‌ترین 
این اقدامات، انجام بازدید‌های میدانی سرزده از مراکز 

تولید، توزیع و تحویل فرآورده‌های نفتی می‌باشد.
قهرمانی افزود: در همین راستا و در جریان بازدید 
از پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس مشخص شد، فقط 
بخش کوچکی از آن)خروجی نفت گاز(، دارای میتر 
می‌باشد که آن هم به لحاظ عدم اندازه‌گیری در سایر 
بخش‌ها، فاقد اثربخشی کافی بوده است و از طرف 
دیگر، خروجی بنزین، به دلیل معیوب بودن سیستم 
میترینگ انتقال فرآورده در این پالایشگاه و مشکل 

پرُُوِر)Porover( برای کالیبراسیون مجدد میتر‌ها، این 
دستگاه‌های اندازه‌گیری از ابتدای سال ۱۴۰۰ غیرفعال 
بوده و خروج فرآورده‌های نفتی با روش‌های جایگزین در 
حال انجام بوده است. وی ادامه داد: بر همین اساس و با 
توجه به اهمیت موضوع ضمن تشکیل کارگروه ویژه‌ای 
برای رفع نواقص موجود، در نتیجه پیگیری‌ها و با صدور 
دستورات قضائی درخصوص نصب و راه‌اندازی سیستم 
میترینگ در پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس)به 
عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، 
که سهم عمده‌ا‌ی در تولید بنزین و سایر فرآورده‌های 

سبک دارد(، طبق آخرین گزارش دریافت شده از این 
پالایشگاه، هم اکنون سیستم میترینگ فرآورده‌های 
نفت گاز و نفت سفید در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس 
به صورت کامل در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در نتیجه تکمیل روند بهره‌برداری از سیستم میترینگ 
در پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس هم اکنون نتایج 
حاصل از آن مبنای اندازه‌گیری احجام و اوزان 
فرآورده‌های نفت گاز و نفت سفید تحویلی به شرکت 

پخش فرآورده‌های نفتی ایران می‌باشد.

با هدف مقابله با قاچاق سوخت

سیستم میترینگ بنزین در پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس راه‌اندازی شد

جریمه ۱۷۰میلیارد تومانی برای عامل خشکاندن درختان خیابان ولی‌عصر‌)عج(
شهردار منطقه یک تهران از تعیین جریمه 
۱۷۰میلیارد تومانی برای فرد متخلف در خشکاندن 
۱۳ اصله درخت در خیابان ولی‌عصر)عج( خبر داد.

به گزارش تسنیم، حفظ درختان و فضاهای سبز در 
مناطق شهری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. درختان، 
به‌عنوان بخشی از اکوسیستم شهری، نقشی اساسی 
در بهبود کیفیت هوا، کاهش دما، حفظ تنوع زیستی و 

زیباسازی محیط ایفا می‌کنند.
در تهران، به‌ویژه در منطقه یک، که از مناطق با تراکم 
جمعیتی بالا و اهمیت تاریخی محسوب می‌شود، حفظ 

درختان و فضای سبز اهمیت ویژه‌ای دارد، بااین‌حال، هر 
از گاهی اخباری نگران‌کننده درباره قطع یا خشک‌شدن 
درختان در این منطقه منتشر می‌شود که برخی بازنشر 
اخبار قدیمی و برخی دیگر، مربوط به وقایع جدید است.

یکی از اخباری که سه سال پیش در فضای مجازی 
منتشر شد و واکنش‌های بسیاری را به‌دنبال داشت، مربوط 
به خشک‌شدن 13 درخت چنار حدوداً 80 ساله در مسیر 
ساخت یک ملک بود. شهردار منطقه یک تهران در این‌باره 
گفت: در جریان ساخت‌وساز یک ملک تجاری، حدود 13 
اصله درخت خشک شد که این موضوع منجر به شکایت 

سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران از مالک شد، 
البته مالک نیز دفاعیاتی ارائه کرده است و پرونده همچنان 
در حال طی مراحل قانونی است، با این ‌حال، شهرداری 
ملک را فریز کرده و از اعطای پایان کار خودداری کرده 
است. هادی حق‌بین افزود: در جریان بررسی این پرونده 
در کمیسیون ماده 7، ابتدا جریمه‌ای معادل 120 میلیارد 
تومان تعیین شد، اما با توجه به عدم پرداخت آن توسط 
مالک، این رقم به ‌روز شده و به حدود 170 میلیارد تومان 
رسیده که به مالک ابلاغ شده است. حق‌بین با اشاره به 
اینکه مالک ادعاهایی مطرح کرده و شکایتی علیه سازمان 

بوستان‌ها ثبت کرده است، ادامه داد: با این ‌حال، شهرداری 
تهران طرح جایگزینی 100 درخت خشک‌شده را که از 
طریق اسکن و تصویربرداری آکوستیکی)توموگرافی( 
شناسایی شده‌اند، در محور خیابان ولی‌عصر)عج( در دستور 
کار قرار داده است، این اقدام صرفاً محدود به 13 درخت 
خشک‌شده در سال‌های گذشته نیست. و تأکید کرد: اقدام 
شهرداری تهران برای جایگزینی درختان خشک‌شده، با 
مجوز کمیسیون ماده 7 انجام شده و با هدف صیانت از 
اموال عمومی شهر و جلوگیری از سقوط درختان و آسیب 

به شهروندان صورت گرفته است.

توقف عرضه برنج درجه یک ایرانی در میادین تره‌بار شهرداری تهران پس از مصوبه ستاد تنظیم بازار
میوه  میادین  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
و تره‌بار شهرداری تهران دلیل توقف عرضه 
برنج درجه یک ایرانی در میادین میوه و تره‌بار 
تنظیم  اخیر ستاد  را مصوبه  تهران  شهرداری 

بازار دانست.
به گزارش گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران، مهدی 
بختیاری‌زاده با اشاره به دلایل توقف عرضه برنج 

درجه یک ایرانی در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران گفت: تا چندی پیش برنج درجه یک 
ایرانی با قیمت هر کیلوگرم ۱۷۰ هزار تومان در تمامی 
میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران عرضه 
می‌شد؛ اما اخیرا مصوبه‌ای از سوی ستاد تنظیم بازار 
ابلاغ شد مبنی بر اینکه باید هر کیلوگرم برنج ایرانی 

به قیمت ۱۳۰ هزار تومان توزیع شود.
بختیاری‌زاده افزود: به نظر می‌رسد که این مصوبه 

ستاد تنظیم بازار نیاز به کار کارشناسی بیشتری داشت 
و از روزی که این مصوبه ابلاغ شده است، عملا امکان 
تأمین این محصول به قیمت ابلاغ شده وجود ندارد.
وی ادامه داد: به‌رغم اینکه بسیاری از بهره‌برداران 
و تأمین‌کنندگان برنج در میادین و بازارهای میوه و 
تره‌بار خود تولید‌کننده این محصول در استان‌های 
شمالی هستند، عرضه برنج درجه یک ایرانی به قیمت 
مصوبه ستاد تنظیم بازار برای آنها امکان‌پذیر نیست.

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران اظهارداشت: در حال حاضر انواع 
دیگر برنج ایرانی مانند فجر، ندا، شیرودی در میادین 
و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران عرضه 
می‌شود، این در‌حالی است که برنج طارم محلی و 
طارم ‌هاشمی که از جمله برنج‌های درجه یک ایرانی 
است امکان تأمین این محصول با قیمت مصوبه ستاد 

تنظیم بازار وجود ندارد.

دستگیری ۳ کلاهبردار مجازی با شگرد فروش فوری خودرو
رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و 
دستگیری سه کلاهبردار مجازی که تحت 
عنوان فروش فوری خودرو در سایت دیوار با 
دریافت بیعانه اقدام به کلاهبرداری از کاربران 

می‌کردند خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار داود 
معظمی‌گودرزی اظهار داشت: تعدادی از شهروندان 
به پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شدند قصد 
خرید خودرو در سایت دیوار را داشته‌اند که مورد 

کلاهبرداری مجرمین اینترنتی قرار گرفته‌اند.

معظمی‌گودرزی ادامه داد: شکات در ادامه اظهار 
داشتند در فضای مجازی به دنبال خرید یک دستگاه 
خودرو بوده‌اند که در سایت دیوار آگهی فروش فوری 
خودروی موردنظر خود را مشاهده کرده و آگهی 
دهنده اعلام کرده اگر خودرو را می‌خواهید باید 
بیعانه واریز کند و بعد از واریز بیعانه دیگر پاسخی از 

آن فرد دریافت نکرده‌اند.
وی با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده 
به بیش از یکصد نفر افزود: کارشناسان پلیس فتا 
تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و متوجه شدند 

مجرمین با ترفند گرفتن بیعانه برای رزرو خودرو به 
نام خریدار اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند 
که با اقدامات پلیسی هر سه متهم شناسایی و پس 

از تشریفات قضائی در حومه تهران دستگیر شدند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به اینکه 
ترفند اصلی متهمین دریافت بیعانه بود گفت: متهمین 
پس از حضور در پلیس فتا اظهار داشتند با درج آگهی 
در سایت‌های مختلف از جمله دیوار و شیپور و... به 
بهانه فروش فوری خودرو مراجعه‌کنندگان را ترغیب 
به پرداخت بیعانه می‌کردیم و پس از واریز وجه دیگر 

پاسخگوی تلفن نبودیم.
معظمی‌گودرزی به شهروندان توصیه کرد: بیعانه 
کلیدواژه اصلی بسیاری از کلاهبرداری‌های اینترنتی 
است پس خواهشمندیم تا اطمینان از صحت ادعای 
فروشنده و رویت کالا و یا خدمات مورد نظر خود به 
هیچ عنوان مبلغی تحت عنوان بیعانه واریز نکنید، 
شهروندان همچنین می‌توانند در صورت مشاهده 
موارد مشکوک، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های 
سایبری به شماره تلفن 096380 و یا ‌سایت پلیس 

فتا به آدرس  www.fata.gov.ir گزارش کنند.

پلیس تهران بزرگ از ناکامی دو سارق مسلح برای سرقت از یک 
طلافروشی خبر داد.

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ اعلام کرد: ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه 
روز شنبه، دو نفر سارق مسلح به سلاح کمری با یک دستگاه موتورسیکلت به 
مغازه طلا‌فروشی در خزانه بخارایی، خیابان صالحی مراجعه می‌کنند. سارقین 
حین ورود به داخل مغازه‌، با صاحب مغازه درگیر شده که با شلیک گلوله، 
صاحب طلافروشی را از ناحیه پا زخمی می‌کنند. با‌ توجه به شرایط محل 
سرقت و شنیده‌شدن صدای گلوله از سوی شهروندان محلی، سارقین بدون 
موفقیت در سرقت طلا اقدام به فرار کرده و در زمان فرار نیز اقدام به شلیک 
هوائی می‌کنند که نهایتا با حضور واحد گشت انتظامی در محل، سارقین قبل 
از متواری‌شدن از محل سرقت‌، دستگیر و برای انجام تحقیقات مقدماتی به 
کلانتری منتقل می‌شوند. کارآگاهان اداره یکم مبارزه با سرقت‌های مسلحانه 
پلیس آگاهی تهران بزرگ نیز به کلانتری مربوطه و همچنین محل ارتکاب 
این سرقت نافرجام مراجعه کرده و متهمین برابر هماهنگی به عمل آمده با 

مقام قضائی در اختیار پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

سارقان مسلح در دام پلیس

سرقت از طلافروشی در خزانه نافرجام ماند

اهدای هزار دستگاه تبلت به دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد
معاون امور فرهنگی کمیته‌امداد امام 
خمینی)ره( از اهدای هزار دستگاه تبلت به 
دانش‌آموزان تحت حمایت این نهاد خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته‌امداد، 
حجت‌الاسام مهدی متقی‌فر افزود: این اقدام در 
راستای کمک به دانش‌آموزان نیازمند، پیشگیری از 
ترک تحصیل و بازگشت به تحصیل آنان همزمان با 

سالروز تاسیس کمیته‌امداد امام)ره(و هفته احسان و 
نیکوکاری انجام شد.

متقی‌فر ادامه داد: برخورداری از این تجهیزات 
برای دانش‌آموزان پایه‌های ششم و نهم متقاضی ورود 
به مدارس تیزهوشان به منظور شرکت در کلاس‌های 
آنلاین و آفلاین، نقش مهمی خواهد داشت. همچنین 
بخشی از این تبلت‌ها به منظور آمادگی کنکور و ورود 

به دانشگاه‌های برتر در اختیار دانش‌آموزان کنکوری 
قرار گرفت.

وی با تقدیر از خیران و مؤسسات و بنگاه‌ها برای 
عمل به مسئولیت اجتماعی، گفت: این تعداد تبلت 
با همکاری شرکت ملی صنایع مس ایران از اقلام و 
نام‌های تجاری باکیفیت تهیه و از طریق پست به 

درب منازل دانش‌آموزان ارسال شد.

گفتنی است، کمیته‌امداد از ۷۹۵ هزار دانش‌آموز 
و ۴۹ هزار دانشجو حمایت می‌کند، همچنین حمایت 
۱۴ هزار نخبه و استعداد برتر از خدمات کمیته‌امداد 
است و ۹ هزار نفر از دانش‌آموزان جامعه هدف در 
کنکور سراسری ۱۴۰۳ پذیرفته شدند که ۱۹۰۰ نفر 
آنان در دانشگاه‌های سراسری دولتی و ۷۵۶ نفر در 

دانشگاه فرهنگیان قبول شدند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، از افزایش ۳۰ درصدی تماس‌های 
شهروندان با ۱۱۰ در ماه‌های اخیر خبر داد.

 به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان در آیین الحاق ۴۰۰ دستگاه 
موتورسیکلت به ناوگان موتوری فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به 
افزایش ۳۰ درصدی میزان تماس‌ها با ۱۱۰ گفت: در ماه‌های اخیر شاهد 
هستیم که میزان تماس‌های شهروندان با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ پلیس 
افزایش یافته است؛ یعنی از ۳۷ هزار تماس روزانه به ۵۳ هزار تماس روزانه 

رسیده‌ایم که این به معنای افزایش اعتماد مردم به پلیس نیز است.
 فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: با پیگیری‌های انجام شده امروز
۴۰۰ دستگاه موتورسیکلت به ناوگان موتوری یگان فوریت‌های ۱۱۰ اضافه 
شد که با استفاده از این موتورها می‌توانیم علاوه‌بر اینکه زودتر و سریع‌تر بر 
صحنه‌ها برسیم، بلکه روند کار پلیسی را سرعت ببخشیم که این مسئله قطعاً 

رضایت شهروندان را نیز در پی خواهد داشت.

الحاق ۴۰۰ موتورسیکلت به ناوگان موتوری پلیس تهران

دادگستری استان تهران: کارفرمایی که اتباع بدون پروانه را به‌کار بگیرد مجازات می‌شود
کارفرمایان موظفند در مدت یک‌ ماه از ورود 
اتباع خارجی به کشور، برای آن‌ها پروانه کار 
دریافت کنند. عدم اقدام به این امر، با مجازات 

قانونی همراه خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران، هشدار 
داد؛ کارفرمایان موظفند درخواست صدور پروانه کار برای 

اتباع خارجی را ظرف مدت یک ماه پس از ورود آن‌ها به 
کشور ثبت کنند، در غیر این صورت با مجازات قانونی 

رو‌به‌رو خواهند شد.
طبق قانون، هر کارفرمایی که از تبعه خارجی در 
محیط کاری خود استفاده کند، باید حداکثر ظرف مدت 
یک ماه از ورود این افراد به کشور، درخواست صدور پروانه 
کار برای آن‌ها را ارائه دهد. این الزام قانونی به منظور 

نظارت دقیق‌تر بر اشتغال اتباع خارجی و جلوگیری از 
بروز مشکلات اجتماعی و اقتصادی وضع شده است.

در صورت عدم رعایت این زمان‌بندی، کارفرما 
مشمول جریمه‌های سنگین خواهد شد که می‌تواند 
شامل پرداخت جریمه نقدی یا دیگر مجازات‌های 

تعیین‌شده باشد.
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری استان تهران اعلام کرده است که از این پس، 
نظارت‌ها بر این فرآیند تشدید خواهد شد و تخلفات در 

این زمینه به شدت پیگیری خواهد شد.
مقامات قضائی تأکید دارند؛ این اقدام با هدف تنظیم 
بازار کار و اطمینان از اشتغال قانونی افراد خارجی در 
کشور و جلوگیری از بروز مشکلات قانونی و اجتماعی 

صورت می‌گیرد.


